МЭРИЯ ГОРОДА АРХАНГЕЛЬСКА
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 29 ноября 2012 г. N 2878р
О ГОДЕ ДЕТСКОГО ЧТЕНИЯ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ
"ГОРОД АРХАНГЕЛЬСК"
В целях стимулирования и развития читательской активности детей и юношества, общественных инициатив по поддержке детского чтения:
1. Объявить в муниципальном образовании "Город Архангельск" 2013 год Годом детского чтения.
2. Утвердить прилагаемый состав организационного комитета по проведению Года детского чтения в муниципальном образовании "Город Архангельск".
3. Организационному комитету до 20 декабря 2012 года разработать план основных мероприятий по проведению Года детского чтения в муниципальном образовании "Город Архангельск".
4. Опубликовать распоряжение в газете "Архангельск - город воинской славы" и на официальном информационном интернет-портале муниципального образования "Город Архангельск".
5. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя мэра города по социальным вопросам Орлову И.В.

Мэр города
В.Н.ПАВЛЕНКО

Утвержден
распоряжением мэрии
города Архангельска
от 29.11.2012 N 2878р

СОСТАВ
ОРГАНИЗАЦИОННОГО КОМИТЕТА ПО ПРОВЕДЕНИЮ ГОДА ДЕТСКОГО ЧТЕНИЯ
В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ "ГОРОД АРХАНГЕЛЬСК"

	Орлова
Ирина Васильевна
	заместитель мэра города по социальным вопросам
(председатель организационного комитета)

	Балеева
Глафира Геннадьевна
	начальник управления культуры и молодежной политики
мэрии города (заместитель председателя
организационного комитета)

	Сахарова
Анна Павловна
	главный специалист управления культуры и молодежной
политики мэрии города (секретарь организационного
комитета)

	Беляева
Любовь Федоровна
	заведующая отделом информационно-методической
деятельности и библиотечного маркетинга МУК МО
"Город Архангельск" "Централизованная библиотечная
система"

	Борисова
Светлана Дмитриевна
	заместитель директора по работе с детьми МУК МО
"Город Архангельск" "Централизованная библиотечная
система"

	Галышева
Наталья Владимировна
	директор МУК МО "Город Архангельск" "Архангельский
городской культурный центр"

	Кузьмина
Елена Николаевна
	председатель АРОООО "Союз писателей России"
(по согласованию)

	Оронова
Елена Павловна
	заведующая информационно-методической и юридической
службой для руководителей и специалистов учреждений
культурно-досугового типа МУК МО "Город Архангельск"
"Архангельский городской культурный центр"

	Просекина
Валентина Юрьевна
	главный библиотекарь МБОУ МО "Город Архангельск"
"Средняя общеобразовательная школа N 28"

	Тимофеева
Мария Владимировна
	начальник отдела информационно-методического
обеспечения департамента образования мэрии города

	Третьякова
Светлана Юрьевна
	директор ГБУК Архангельской области "Архангельская
областная детская библиотека имени А.П.Гайдара"
(по согласованию)

	Чехова
Светлана Ивановна
	директор МУК МО "Город Архангельск"
"Централизованная библиотечная система"